
 

 

Mitteilung 
an die OsthessenNetz GmbH 

über den Anlagenverantwortlichen und die Personen mit Schaltberechtigung 
 

von 
 
Firmenname:              
 
Firmenanschrift:     
 

für die Anlage(n) 
 
Übergabestationen: 
 

     Nr.:                        Stationsname: 
 

                                       
 
                                  
 
 
1. Anlagenverantwortlicher 

ist eine Elektrofachkraft mit Schaltberechtigung (Kundenanlage), die dem Netzbetreiber 
vom Anlagenbetreiber benannt wird und als Verantwortlicher für den ordnungsgemäßen 
Betrieb der  Übergabestation beauftragt ist. 

 Name, Vorname Erreichbarkeit 

              
 
 
 
 
     Unterschrift des Anlagenverantwortlichen 
 
2. Schaltberechtigte 

Er hat die Berechtigung, Schalthandlungen innerhalb eines festgelegten Anlagenberei-
ches auf Anweisung auszuführen. 

Lfd. 
Nr Name, Vorname Erreichbarkeit 

1              

2              

3              

4              

5              
 
 
 
      
Ort, Datum     Unterschrift des Anlagenbetreibers 


